ne commencerait qu’en 1105. Pour J. Delaville Le Roulx la pièce serait même une copie mais rien ne peut 

le prouver. Nous prenons le parti de la classer parmi les originaux, la chronologie de l’épiscopat d’Amelius 

étant encore aujourd’hui difficile à établir. 

Texte établi d’après A. 

Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo secundo, scilicet VI kalendas madii. 

Notum sit cunctis et futuris quod(a) Aimericus(b) de Murello dedit Deo et Sancto Sepulcro et hospi-

tali(c) ejusdem loci et dompno Geraldo, hospitalario(d), atque omnibus confratribus suis ecclesiam 

de Fustilano et omnia pertinencia que ad eam pertinent vel pertinere debent(e) et tot casalia quot in 

salvetate Podii Remegii(f) hedificare poterint, et silvam et aquam, pascua et herbam(g) et XXti mo-

diatas de terra et exitum atque introitum et loca molinaria(h) cum omnibus suis pertinenciis et cum 

omnibus illis que ad predicta pertinent vel pertinere debent(i). Hoc totum dedit libere(j) sine ulla 

retinencia, sicuti superius scriptum est et ille qui voluerit infrangere hanc salvetatem et retrovertere 

predictum donum sit excomunicatus et maledictus(k) et positus in anatema sicuti Judas proditor qui 

Deum XXXta argenteos vendidit donec ad veram penitenciam et ad emendationem ibi perveniat. 

Signum Amelius, Tolosanus episcopus(l), et Guill(elmu)s de Murello, archediaconus, et Petrus d’Ox 

et plures alii qui hujus rei testes sunt(m). Similiter Peregrinus de Argumballo et uxor ejus, filia vocata 

Petri Melli, per eandem(n) convenienciam que superius est scriptam dederunt libere hoc totum quod 

ibi habebant in predicta ecclesia et in predictum honorem prout quesitum fuerant. Vidente Arnaldo 

Selv(er)ani(o) de Maurent et Guill(elmu)s de Gajano et aliis. Similiter Augerius de Murello dedit 

eadem conveniencia supradicta(p) totam partem suam que in predicta ecclesia habebat. Vidente 

Guill(elm)o clerico de Fustellano(q) et Aicione Barillario.  

(a) La date et la notification n’ont pas été copiées dans B. – (b) Aymericus C. – (c) ospitali B. – (d) ospitalario B. – (e) vel 

pertinere debent, non copié dans B. – (f) Remigii C. – (g) erbam B. – (h) mollinaria B. – (i) cum omnibus suis pertinenciis 

et cum omnibus illis que ad predicta pertinent vel pertinere debent, non copié dans B. – (j) liberę B. – (k) maledictus et 

excomunicatus B. – (l) ępiscopus B. – (m) sunt testes, B. – (n) eodem B. – (o) Développement incertain : le signe abréviatif 

porte sur le v et le a. Paul Ourliac propose Selvanni dans c. – (p) suprascripta B. – (q) Fustelhano C. 
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3